令和８年１月２６日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

ＤＸ推進部ＤＸ政策課長

        基礎を学んで操縦体験！

   長岡工業高校でドローン授業を開催

 長岡市は、市内企業への就職や定着による産業の活性化を図るため、長岡工業高等学校

（以下、長岡工業高校）とデジタルものづくり人材育成連携協定※1 を締結し学習機材の貸

与などの支援を行っています。

このたび、長岡工業高校の生徒を対象に、ＮＰＯ法人長岡産業活性化協会ＮＡＺＥが主

催し、長岡市が共催するドローン授業を開催します。授業は市内産業における将来的な「ド

ローン活用の更なる推進」および「ドローン技術者の育成促進」を目的に、令和４年度か

ら実施しており、今回が４回目となります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

します。

長岡工業高校におけるドローン授業デモンストレーション

１ 内 容  産業用ドローンを操縦する実技体験とドローンに関する基礎知識や

法令などを学ぶ授業の二部構成

２ 日 時  ２月６日（金）午前８時５５分〜１１時４５分（中止）

前半   ８：５５～１０：１０（Ａ班実技、Ｂ班座学）

 後半 １０：３０～１１：４５（Ｂ班実技、Ａ班座学）

３ 場 所   長岡工業高校 体育館

       （長岡市幸町２丁目７－７０）

４ 対 象  長岡工業高校 電気エネルギーコース ２年生

５ 講 師  NTT東日本※２ 新潟支店

 問い合わせ

(長岡工業高校との連携に関すること) 産業支援課 早川 TEL０２５８－３９－２２２２

(ドローン授業に関すること)     産業支援課 川上      〃

(ＮＴＴ東日本との連携に関すること) ＤＸ政策課 穂刈 TEL０２５８－３９－２２０５

長岡市

この機体は、NTT 東日本で

設備点検で採用されています

令和８年２月４日
報道機関各位

１月２６日付けでリリースした下記について、諸般の事情により当該授業を中止し

ます。延期などの予定はございません。

長岡市商工部産業支援課長
ＤＸ推進部ＤＸ政策課長